
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01297 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO 086/2025 - PE 004_2025.

EXTRATO DO CONTRATO 081/2025 - PE 003/2025.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 090_2025 -PE 011/2025.

• EXTRATO DO CONTRATO 087_2025 CR Nº 003/2025.
EXTRATO DO CONTRATO 088_2025 CR Nº 006/2025.

• ERRATA.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 366B986B1DF4A7FFE33458320485F466



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01297 | Caderno 1

Contrato

                                                                                                                   
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2025 

 

Processo Administrativo: 049/2025. Contrato 086/2025. Contratante: Município de São 

Gabriel-BA. Contratada: AUTO POSTO AUGUSTU'S LTDA - CNPJ 02.448.248/0001-45, Objeto: 

Contratação de empresa para aquisição de combustível, para atender demandas da prefeitura 

municipal de São Gabriel e de suas respectivas secretarias com abastecimentos nas cidades de 

Irecê/Ipirá Bahia, abastecimento 24 (vinte e quatro horas). Vigência: 18/03/2025 a 18/03/2026. 

Valor: R$575.000,00 (quinhentos e setenta e cinco mil reais). Fundamentação legal: Artigo 75, 

inciso II, a, da Lei nº 14.133/2021. 

 

SÃO GABRIEL-BA, 18 de março de 2025. 
 
 

 
_________________________________________ 

VANESSA CALAZANS VASCONCELOS 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3994D6598D40B31ABCB36E0A648C750A

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01297 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01297 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2025 

 

Processo Administrativo: 033/2025. Contrato 081/2025. Contratante: Município de São 

Gabriel-BA. Contratada: AMANDO CARNEIRO PINTO ROCHA - CNPJ 38.114.231/0001-07, 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha), 

para atender demanda da Prefeitura Municipal de São Gabriel e de suas diversas secretarias do 

Município São Gabriel – BA. Vigência: 14/03/2025 a 14/03/2026. Valor: R$ 402.250,00 

(quatrocentos e dois mil e duzentos e cinquenta reais). Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, 

a, da Lei nº 14.133/2021. 

 

SÃO GABRIEL-BA, 14 de março de 2025. 
 
 

 
_________________________________________ 

VANESSA CALAZANS VASCONCELOS 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3994D6598D40B31ABCB36E0A648C750A

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01297 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01297 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2025 

 

Processo Administrativo: 068/2025. Contrato 090/2025. Contratante: Município de São 

Gabriel-BA. Contratada: FUNERÁRIA DO PAFIR DE IRECE LTDA - CNPJ 11.575.809/0001-68, 

Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços funerários para atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de São Gabriel/BA. 

Vigência: 19/03/2025 a 19/03/2026. Valor: R$156.250,00 (cento e cinquenta e seis mil reais e 

duzentos e cinquenta reais). Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, a, da Lei nº 14.133/2021. 

 

SÃO GABRIEL-BA, 27 de Março de 2025. 
 
 

_________________________________________ 
VANESSA CALAZANS VASCONCELOS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3994D6598D40B31ABCB36E0A648C750A

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01297 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01297 | Caderno 1

Contrato

                                                                                                                   
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2025 

 

Processo Administrativo: 074/2025. Contrato 087/2025. Contratante: Município de São 

Gabriel-BA. Contratada: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ABREU EIRELI - CNPJ 

10.679.931/0001-11, Objeto: Contratação de pessoa jurídica ou pessoa física para prestação de 

serviço de preparo e fornecimento de refeições, com a finalidade de atender às demandas das 

diversas secretarias, na sede e zona rural do município de São Gabriel/BA. Vigência: 19/03/2025 

a 19/03/2026. Valor: R$144.508,00 (cento e quarenta e quatro mil e quinhentos e oito reais). 

Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, a, da Lei nº 14.133/2021. 

 

SÃO GABRIEL-BA, 19 de março de 2025. 
 
 

_________________________________________ 
VANESSA CALAZANS VASCONCELOS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 56AF04612905EE4830FD651BA5EB0F26

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01297 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01297 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

CREDENCIAMENTO Nº 006/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2025 

 

Processo Administrativo: 084/2025. Contrato 088/2025. Contratante: Município de São 

Gabriel-BA. Contratada: SEABRA HOTEL LTDA - CNPJ 51.823.251/0001-07, Objeto: 

Credenciamento de pessoa jurídica para fornecimento de refeições e serviços de hospedagem 

nos municípios de São Gabriel e Irecê, visando atender demandas da Prefeitura Municipal de São 

Gabriel. Vigência: 20/03/2025 a 20/03/2026. Valor: R$62.045,00 (sessenta e dois mil e quarenta 

e cinco reais). Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, a, da Lei nº 14.133/2021. 

 

SÃO GABRIEL-BA, 21 de março de 2025. 
 
 

_________________________________________ 
VANESSA CALAZANS VASCONCELOS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 56AF04612905EE4830FD651BA5EB0F26

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01297 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01297 | Caderno 1

Contrato

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

ERRATA 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 087/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2025 
 
 
 

O Município de São Gabriel/Ba, por intermédio da Agente de Contratação, faz saber que o Extrato de 
Contrato nº 087/2025, publicado no Diário Oficial do Município no dia 27/03/2025, Edição nº 01297, 
pagina 05, passa a viger com a seguinte alteração:  
 
 
Onde se lê,  
 
Valor: R$144.508,00 (cento e quarenta e quatro mil e quinhentos e oito reais). 
 
 
leia-se, 
 
Valor: 72.218,71 (setenta e dois mil, duzentos e dezoito reais e setenta e um centavos). 
 
 

 
 

São Gabriel/BA, 27 de março de 2025. 
 

 
 

 
Vanessa Calazans Vasconcelos 

Agente de Contratação 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 366B986B1DF4A7FFE33458320485F466


		2025-03-27T15:54:19-0300




